
 

 

  

 

 

 

 

.:: CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO ::. 
 

 
 

 

Montevideo, 16 de marzo del 2016. 

VISTO: la realización del “Taller de Recomendaciones de la OCDE para el 

Fortalecimiento Institucional del Gobierno Digital en Chile”, que se llevará adelante el 

día 1° de abril de 2016, en la ciudad de Santiago d e Chile, República de Chile; 

RESULTANDO:  I)  que el mencionado taller es organizado por el Ministerio Secretaria 

General de la Presidencia y el Ministerio de Hacienda de la República de Chile;  

                              II) que el objeto del mismo es generar una instancia de dialogo con 

los principales actores del sector público, privado, academia y centros de 

pensamientos en torno a la recomendación OCDE para la cual fue estudiado el caso 

de Uruguay, y sus potenciales alternativas para ser implementadas en Chile;  

                             III) que desde la organización del mencionado taller se cursó 

invitación al Director Ejecutivo de la Agencia, Ing. José Clastornik, para participar 

como expositor; 

  
CONSIDERANDO:  que la participación en el evento individualizado en el visto de la 

presente resolución resulta una buena oportunidad para compartir la experiencia de 

Uruguay en la materia;  

ATENTO:  a lo precedentemente expuesto; 

EL CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO DE AGESIC  

RESUELVE: 

1°.  Autorizar al Ing. José Clastornik, para asistir en representación de AGESIC al 

“Taller de Recomendaciones de la OCDE para el Fortalecimiento Institucional del 

Gobierno Digital en Chile”, que se llevará adelante el día 1° de abril de 2016, en la 

ciudad de Santiago de Chile, República de Chile. 

2°. Encomendar la realización de las gestiones correspondientes para el 

financiamiento de los gastos no cubiertos por la invitación, y otros necesarios para 

RESOLUCIÓN Nº Acta Nº  

010 016 07 2016 



  

 

 

 

.:: CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO ::. 
 

 

concurrir al referido evento. Dichos gastos serán financiados en el marco del acuerdo 

celebrado entre “AUCI, UNOPS Y AGESIC con fecha 9 de diciembre de 2011”. 

3°.  Notifíquese y pase a la División Contabilidad y Finanzas, a sus efectos. 

 

Firmantes: 

Ida Holz, Jorge Abín, Víctor Villar 


